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Protokół  Nr 53/13
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

 Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 27 czerwca 2013 roku

w sali Portretowej UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie.
Następnie przedstawił  projekt  porządku posiedzenia,  do którego nie wniesiono żadnych 
uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:
1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały w sprawie  uchwalenia  zmiany miejscowego  planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Swoszowice - Uzdrowisko"  -według druku 
nr 1314.

2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w 
sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
obszaru "Swoszowice - Wschód"  według druku nr 1315.

3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  "Swoszowice  -  Uzdrowisko"   -według 
druku nr 1314.

Przewodniczący Komisji zaproponował, by nie omawiać projektów uchwał, ponieważ były 
one szczegółowo przedstawione na sesji RMK w dniu 26 czerwca br. podczas pierwszego 
czytania.
Propozycja ta została zaakceptowana przez członków Komisji.
Krzysztof  Szewczak  –  Prezes  Spółki  STP  Investment  S.A.  przedstawił  prezentację 
multimedialną,  komentował  warunki  w  uzdrowisku  i  przedstawiał  swoje  zamierzenia 
mające przynieść mu rozwój i zwiększyć popularność. W jego planie pojawiła się m.in. 
rozbudowa funkcji  hotelowej,  budowa muszli  koncertowej  ogrodzenie parku, w którym 
znajdują się budynki uzdrowiska. (ma to zatrzymać działalność wandali) oraz budowa pola 
golfowego.. 
Elżbieta Koterba – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa zdecydowanie przeciwstawiła się 
tym propozycjom. Podkreśliła, że zmiany muszą być zgodne ze Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa.
Radna Teodozja Maliszewska mówiła – po raz drugi przedstawia pan te same argumenty, 
które  do  nas  nie  trafiają.  Dla  nas  wskazówką  jest  opinia  Komisji  Planowania 
Przestrzennego i  Ochrony Środowiska i  opinie fachowców zajmujących się  urbanistyką 
naszego miasta, w tym Pani Prezydent.



W podobnym tonie wypowiedział się Jerzy Friediger - Przewodniczący Komisji – naszą 
rolą nie jest mediacja, ale zadbanie by uzdrowisko rozwijało się w ramach swoich funkcji. 
Dla pana może być ważny tylko zysk.  Dla miasta  nie.  Musimy brać pod uwagę to,  że 
Swoszowice  są  małe,  a  także  ład  przestrzenny.  Budowa  hotelu  na  terenie  Parku 
Uzdrowiskowego,  który  wpisany  jest  do  rejestru  zabytków  jest  niedopuszczalna  – 
stwierdził. 
Pozwolę sobie też podkreślić, że grodzenie starego parku nie jest jedynym sposobem na 
jego ochronę - dodał. 
Jerzy Piwkowski – Naczelny Lekarz Uzdrowiska uważał, że prowadzenie uzdrowiska 100 
–łóżkowego nie ma sensu. Opowiedział się za rozbudową uzdrowiska Jego zdaniem obiekt 
hotelowy powinien być zlokalizowany w strefie A. Poinformował również o tym, że w 
oparciu o CM UJ są zamiary utworzenia w Swoszowicach centrum balneologii. Zwrócił 
uwagę na cenne wody siarkowe znajdujące się na terenie uzdrowiska.
Członkowie Komisji nie przyjęli propozycji inwestora chcącego rozbudować uzdrowisko w 
Swoszowicach. Poparli zapisy zawarte w przedstawionym projekcie uchwały, który uzyskał 
pozytywną opinią Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.
W obecności  6  członków Komisji  w głosowaniu;  za  pozytywnym zaopiniowaniem – 6 
głosów  (jednogłośnie),  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała projekt  uchwały  w  sprawie 
uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru 
"Swoszowice - Uzdrowisko"  -według druku nr 1314.
 (Opinia Nr 55/2013 z dnia 27 czerwca 2013r.)

Ad. 2.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru "Swoszowice - Wschód"  według druku nr 
1315.
Projekt uchwały nie był omawiany..
Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.
W obecności  6  członków Komisji  w głosowaniu;  za  pozytywnym zaopiniowaniem – 6 
głosów  (jednogłośnie),  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała projekt  uchwały  w  sprawie 
uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru 
"Swoszowice - Wschód"  według druku nr 1315.
 (Opinia Nr 56/2013 z dnia 27 czerwca 2013r.)

Ad. 3.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
Nie poruszono spraw bieżących

Ad. 3
Oświadczenia i komunikaty
Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec  zrealizowania  porządku,  Przewodniczący  o  godzinie  17.25  zamknął 
posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

         Jerzy Friediger
Protokołowała:
K. Sitek 
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